

Išlaikydama tradiciją supažindinti moksleivius ir studentus su tarptautinėmis perspektyvomis Lietuvos tekstilės ir aprangos sektoriuje, Lietuvos aprangos ir tekstilės įmonių asociacija (LATIA) kartu su LR Švietimo ir mokslo ministerija bei VšĮ „Versli Lietuva“ pristato projektą „Vilnius Fashion and Textile Avenue 2013“, kuris vyks š. m. spalio 18-19 d. Lietuvos parodų ir kongresų centre LITEXPO, 3-ioje salėje. Šis renginys vyks tarptautinės tekstilės, aprangos ir inovacijų parodos „Baltijos tekstilė ir oda“ metu.

Tai yra vienas iš projektų, kuriais siekiama populiarinti sektorių jaunų žmonių tarpe, **siekiant juos ateityje pritraukti dirbti Lietuvos aprangos ir tekstilės įmonėse**

,
taip prisidedant prie vienos aktualiausių šiuo metu problemų sprendimo – specialistų trūkumo.

2013m. spalio 18d. 7 val. ryto iš gimnazijos kiemo į Vilnių išvyko ir mūsų 18 gimnazistų –

3 g klasių mokinių grupė su UKC profesijos patarėja Stase Stulginskiene.

Renginio metu Lietuvos moksleiviai buvo supažindinti su tekstilės ir aprangos pramonės sektoriumi, ypatingai akcentuojant tas profesijos sritis, kurių poreikį pagal LATIA atliktą apklausą išreiškė sektoriaus įmonės.

Į renginio atidarymą atvyko Lietuvos Švietimo ir mokslo ministras D.Pavalkis, dalyvavo ir Lietuvos aprangos ir tekstilės įmonių asociacijos (LATIA) prezidentas A.Palevičius.

„Vilnius Fashion & Textile Avenue“ renginyje KTU studijų programų „Aprangos mados inžinerija“ ir „Tekstilės inžinerija“ dėstytojai ir studentai supažindino su naujausiomis tekstilės ir aprangos sektoriaus technologijomis ir verslo įdomybėmis bei su priėmimo į aukštąsias mokyklas taisyklėmis.

Lietuvos jaunieji mados dizaineriai iš Kauno technologijos universiteto, Vilniaus dailės

akademijos ir kitų aukštųjų mokyklų pristatė naujausias mados kolekcijas.

Turėjome galimybę dalyvauti diskusijoje apie karjeros galimybes tekstilės sektoriuje. Diskusijos metu buvo pristatytos profesijos, dalyvavo Kauno technologijos universitetas, Kauno kolegija, Vilniaus paslaugų verslo darbuotojų profesinio rengimo centras, Klaipėdos siuvimo mokykla, Vilniaus dizaino kolegija, diskusiją vedė Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro karjeros konsultantas Rolandas Juraitis.

Iš parodos grįžome susipažinę su nuolat kintančiu mados ir tekstilės pasauliu, pasiklausę profesinės sėkmės istorijų, susipažinę su įvairiomis profesijomis, gavę informacijos apie tekstilės darbo rinkos tendencijas.

Dėkojame gimnazijos direktoriui V.Sutnikui už suteiktą galimybę išvykti į šią parodą.

UKC profesijos patarėja,

ugdymo karjerai koordinatore

Stasė Stulginskienė

